
04/07/2023

Número: 0063673-96.2014.8.15.2001 
 

Classe: PROCEDIMENTO COMUM CÍVEL 

 Órgão julgador: 10ª Vara Cível da Capital 
 Última distribuição : 17/10/2014 

 Valor da causa: R$ 100.000,00 

 Assuntos: Propriedade, Compra e Venda, Adjudicação Compulsória 

 Segredo de justiça? NÃO 

 Justiça gratuita? NÃO 

 Pedido de liminar ou antecipação de tutela? NÃO
 

Tribunal de Justiça da Paraíba
PJe - Processo Judicial Eletrônico

Partes Procurador/Terceiro vinculado

ESPOLIO DE MANOEL ANTONIO DE LIMA (AUTOR) JOAO GONCALVES DE AGUIAR (ADVOGADO)

ANGELIANA FRANCO DE AGUIAR (ADVOGADO)

VITORIA ALVES DE LUCENA LIMA (AUTOR) JOAO GONCALVES DE AGUIAR (ADVOGADO)

ANGELIANA FRANCO DE AGUIAR (ADVOGADO)

MARIA CRISTINA DE LIMA (AUTOR) JOAO GONCALVES DE AGUIAR (ADVOGADO)

ANGELIANA FRANCO DE AGUIAR (ADVOGADO)

MARIA JOSE DE LIMA AZEVEDO (AUTOR) JOAO GONCALVES DE AGUIAR (ADVOGADO)

ANGELIANA FRANCO DE AGUIAR (ADVOGADO)

ANTONIO EVILASIO AZEVEDO (AUTOR) JOAO GONCALVES DE AGUIAR (ADVOGADO)

ANGELIANA FRANCO DE AGUIAR (ADVOGADO)

FLAVIO JOSE DE LIMA (AUTOR) JOAO GONCALVES DE AGUIAR (ADVOGADO)

ANGELIANA FRANCO DE AGUIAR (ADVOGADO)

MARIA DO CARMO DE LIMA ARAGAO (AUTOR) JOAO GONCALVES DE AGUIAR (ADVOGADO)

ANGELIANA FRANCO DE AGUIAR (ADVOGADO)

MARCOS ANTONIO SOUZA ARAGAO (AUTOR) JOAO GONCALVES DE AGUIAR (ADVOGADO)

ANGELIANA FRANCO DE AGUIAR (ADVOGADO)

ANTONIO JOSE DE LIMA (AUTOR) JOAO GONCALVES DE AGUIAR (ADVOGADO)

ANGELIANA FRANCO DE AGUIAR (ADVOGADO)

MARIA HELENA MARINHO PATRIOTA LIMA (AUTOR) JOAO GONCALVES DE AGUIAR (ADVOGADO)

ANGELIANA FRANCO DE AGUIAR (ADVOGADO)

MARCELO MANOEL DE LIMA (AUTOR) JOAO GONCALVES DE AGUIAR (ADVOGADO)

ANGELIANA FRANCO DE AGUIAR (ADVOGADO)

MARIA DO SOCORRO LIMA (AUTOR) JOAO GONCALVES DE AGUIAR (ADVOGADO)

ANGELIANA FRANCO DE AGUIAR (ADVOGADO)

VERA LUCIA DE LIMA PEREIRA (AUTOR) JOAO GONCALVES DE AGUIAR (ADVOGADO)

ANGELIANA FRANCO DE AGUIAR (ADVOGADO)

EMIDIO PEREIRA FILHO (AUTOR) JOAO GONCALVES DE AGUIAR (ADVOGADO)

ANGELIANA FRANCO DE AGUIAR (ADVOGADO)

JOSE CARLOS DE LIMA (AUTOR) JOAO GONCALVES DE AGUIAR (ADVOGADO)

ANGELIANA FRANCO DE AGUIAR (ADVOGADO)

INALVA MARIA SANTOS SILVA LIMA (AUTOR) JOAO GONCALVES DE AGUIAR (ADVOGADO)

ANGELIANA FRANCO DE AGUIAR (ADVOGADO)

LUCENA LIMA (AUTOR) JOAO GONCALVES DE AGUIAR (ADVOGADO)

ANGELIANA FRANCO DE AGUIAR (ADVOGADO)



MARIA SONIA GOUVEIA LIMA (AUTOR) JOAO GONCALVES DE AGUIAR (ADVOGADO)

ANGELIANA FRANCO DE AGUIAR (ADVOGADO)

VALDERY SOARES DA SILVA (AUTOR) JOAO GONCALVES DE AGUIAR (ADVOGADO)

ANGELIANA FRANCO DE AGUIAR (ADVOGADO)

ZIRLANDE LEITE DE OLIVEIRA LIMA (AUTOR)

ESPOLIO DE PAULO MIRANDA D OLIVEIRA (REU)

ESPOLIO DE MARIA DE LOURDES MIRANDA (REU)

INVENTARIANTE DE PAULO MIRANDA D OLIVEIRA

registrado(a) civilmente como JACY MIRANDA

CAVALCANTI DE ARRUDA (REU)

NADIR LEOPOLDO VALENGO (ADVOGADO)

Documentos

Id. Data da
Assinatura

Documento Tipo

36994
387

23/11/2020 18:35 Carta Carta



 

 

Poder Judiciário da Paraíba
10ª Vara Cível de João Pessoa-PB
Av. João Machado, s/n, Centro, JOÃO PESSOA - PB

Nº do Processo: 0063673-96.2014.8.15.2001
Classe Processual: PROCEDIMENTO COMUM CÍVEL (7)
Assuntos: [Propriedade, Compra e Venda, Adjudicação Compulsória]
AUTOR: ESPOLIO DE MANOEL ANTONIO DE LIMA, VITORIA ALVES DE LUCENA LIMA, MARIA CRISTINA
DE LIMA, 
REU: ESPOLIO DE PAULO MIRANDA D OLIVEIRA, ESPOLIO DE MARIA DE LOURDES MIRANDA, JACY
MIRANDA CAVALCANTI DE ARRUDA

 

De ordem do(a) MM. Juiz(a) de Direito do 10ª Vara Cível da Capital, fica Vossa Senhoria, JACY MIRANDA
CAVALCANTI DE ARRUDA, com endereço na  RUA LUCIANO RIBEIRO DE MORAIS, 71, CABO BRANCO, JOÃO
PESSOA - PB - CEP: 58045-440, devidamente CITADO(A), de todos os atos do processo acima identificado (para visualizar a
contrafé, acesse o link com o número abaixo identificado), para, no prazo de 15 (quinze) dias, querendo, apresentar contestação,
nos termos do art. 335 do CPC, sob pena de ser considerada revel e presumirem-se verdadeiras as alegações de fato formuladas
pela parte autora (art. 344 do CPC).

João Pessoa, .23 de novembro de 2020

Analista/Técnico Judiciário
Assinatura Eletrônica

http://pje.tjpb.jus.br:80/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19100306335400000000024171380 Número do
documento: 19100306335400000000024171380

Num. 36994387 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: MARIA DAS NEVES CABRAL DUARTE - 23/11/2020 18:35:27
https://pje.tjpb.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20112318352431100000035307011
Número do documento: 20112318352431100000035307011


	Cabeçalho
	Índice
	Carta | NUM: 36994387 | 23/11/2020 18:31

